
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР
15.11.2024 с. Татарский Кандыз № 119

О проекте решения Совета 
Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 
«О бюджете Татарско-Кандызского 
сельского поселения Бавлинского 
муниципального района на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Татарско-Кандызском сельском поселении Бавлинского муниципального 

района от 13.03.2020г. № 127, Совет Татарско-Кандызского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение, в том числе на публичные 

слушания, проект решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района «О бюджете Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027годов» (приложение № 1).

2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению №1.

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального



района «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(приложение № 3).

4. Опубликовать на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http//pravo.tatarstan.ru:

- проект решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района «О бюджете Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение №1);

- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(приложение № 3).

5. Образовать рабочую группу по учету, по обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту решения Совета Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района «О бюджете 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в следующем 

составе:



3

1. Насибуллин М.Ш. - председатель рабочей группы.

2. Ахметзянова Р.Г. - член рабочей группы.

3. Исламгалиев В.В.- член рабочей группы.

6. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района «О 

бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

03.12.2024 года в 15.00 часов в здании Исполнительного комитета Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район, с.Татарский Кандыз, 

ул.Советская Д .1 6 8 А .

7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан и граждан по проекту решения Совета Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района «О 

бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

и вынести на рассмотрение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую 

группу по учету, по обобщению и рассмотрению поступающих предложений по 

проекту решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района «О бюджете Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов».

Насибуллин

Г лава, Председатель Совета 
Татарско-Кандызского сельского 
Бавлинского муниципального района 5 М.Ш.


